2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июля 2025 года                                                                                                     1776

О внесении изменения в постановление Администрации города
от 18.06.2025 № 1599

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 18.06.2025 № 1599 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области, на 2026 год, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта» (далее – постановление) следующие изменение:
Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от  18.06.2025№ 1599

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых
принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества на 2026 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень услуг и (или) работ по капиталь-ному ремонту общего имущества в многоквар-тирном доме
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, руб.
	Плановый срок заверше-ния работ и (или) услуг по капиталь-ному ремонту общего имущест-ва в многоквартирном доме

	Всего
	Средства Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, планируемые к возмещению части  расхо-дов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетичес-кой эффектив-ности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	средства областного бюджета Ульяновской области
	средства бюдже-тов муници-пальных образований
	средства собственни-ков помещений в многоквартирном доме

	 город Димитровград

	1
	г.Димит-ровград, пр.Авто-строите-лей, 68
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	15 034 424,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 034 424,00
	2026

	г.Димит-ровград, пр.Авто-строите-лей, 68
	Строитель-ный контроль при проведении ремонта или замены лифтового оборудования, ремонта лифтовых шахт
	321 736,68
	0,00
	0,00
	0,00
	321 736,68
	2026

	г.Димит-ровград, пр.Авто-строите-лей, 68
	Разработка проектной документации на ремонт или замену лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	751 721,20
	0,00
	0,00
	0,00
	751 721,20
	2026

	г.Димит-ровград, пр.Авто-строите-лей, 68
	Оценка соответствия лифтов требованиям, установлен-ным техническим регламентом Таможенного союза "Безопасно-сть лифтов" (ТР ТС 011/2011), утвержден-ным решением Комиссии Таможенного союз от 18 октября 2011 года № 824 "О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасно-сть лифтов"
	643 440,00
	0,00
	0,00
	0,00
	643 440,00
	2026

                                                                                                                                ».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Димитровграда Ульяновской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальному комплексу                    Терентьева С.А.

Глава города                                                                                  С.А.Сандрюков